



DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano II - Edição Nº 61 - 20.06.2015

Esta é a Edição Nº 61 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃOSEBASTIÃO DO OESTE, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2015. VIGÊNCIA - ATÉ 31.12.2015. VALOR TOTAL R\$193.430,50. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.04.04.122.0402.2078,02.03.01.10.302.1001.2027,02.03.01.10.301.1002.2025,02.01.01.04.122.0404.2006,02.03.01.10.122.1001.2020,02.03.01.10.305.1004.2030,02.01.02.04.062.0401.2007,02.01.03.04.123.0403.2009,02.02.02.15.452.2601.2013,02.02.03.15.452.1503.2019,02.03.01.10.122.1001.2020,02.03.01.10.301.1001.2021,02.03.01.10.304.1003.2029,02.03.01.10.301.1001.2023,02.06.02.04.123.0402.2042,02.06.05.04.122.0402.2058,02.06.06.04.122.0402.2059,02.07.01.12.361.1201.2047,02.11.01.26.782.2601.2011,02.06.04.04.122.0402.2077 - 3.3.90.30.00 E 3.3.90.39.00 OBJETO - AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, VIAÇÃO, OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA, TRÂNSITO E TRANSPORTES, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E GABINETE DO PREFEITO, DESCRITOS E ESPECIFICADOS ABAIXO:

DETENTORA - 41.955.550/0001-41 - GRAFICA ANDORINHA E EDITORA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FOLDERS F.9 COM DUAS DOBRAS	UNIDADE	3000	0,78	2340,00
2	CARTAZES COLORIDOS 30 X 40 CM - (4 ARTE	UNIDADE	1000	1,95	1950,00
3	ADESIVOS COLORIDOS 10M X 10M. (4 CORES)	UNIDADE	5000	0,28	1400,00
4	BANNERS 5,0METROS X 0,40CM COM A ARTE	UNIDADE	30	68,00	2040,00
5	ADESIVOS COLORIDOS 20 CM X 20 CM	UNIDADE	100	4,00	400,00
6	RECEITUÁRIO AZUL - FORMULÁRIO EM DUAS	BLOCO	120	4,80	576,00
7	RECEITUÁRIO MÉDICO, UMA COR, DIMENSÕES	BLOCO	1000	4,75	4750,00
8	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, UMA	BLOCO	100	4,75	475,00
9	ATESTADO DE EXAME FÍSICO, UMA COR,	BLOCO	100	4,75	475,00
10	ATESTADO MÉDICO - FORMULÁRIO EM UMA	BLOCO	200	4,20	840,00
11	REQUISIÇÃO DE EXAMES - FORMULÁRIO EM	BLOCO	1000	4,00	4000,00
12	REQUISIÇÃO DE ULTRASSONOGRAFIA	BLOCO	200	4,15	830,00
13	CARTÃO DO HIPERTENSO - FORMULÁRIO EM	UNIDADE	1000	0,35	350,00
14	CONTROLE MÉDICO INDIVIDUAL	BLOCO	500	6,70	3350,00
15	ENVELOPE FAMILIAR BRANCO IMPRESSO	UNIDADE	5000	0,70	3500,00
16	CONTROLE DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS DE	BLOCO	200	6,50	1300,00
17	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLOGICO	BLOCO	100	8,30	830,00
18	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA	BLOCO	100	8,30	830,00
19	CARTÃO DE VACINA (CACHORRO E GATO)	UNIDADE	500	0,49	245,00
20	CONTROLE DIÁRIO DE ATENDIMENTO	BLOCO	200	6,20	1240,00
21	ESUS - FORMULÁRIO DE CADASTRO	BLOCO	100	8,20	820,00
22	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL	BLOCO	100	8,00	800,00
23	REQUISIÇÃO DE MATERIAL, FORMULÁRIO EM	BLOCO	50	10,00	500,00

EXTRATO DE CONTRATO

24	ENVELOPE TAMANHO OFICIO, BRANCO, 36CM	UNIDADE	3000	0,40	1200,00
25	REVISTA PAPEL COUCHÉ 70 G	UNIDADE	300	8,50	2550,00
26	ESUS- FORMULÁRIO DE CADASTRO	BLOCO	15	13,60	204,00
27	BANNER DO PROTOCOLO DE MANCHESTER	UNIDADE	2	88,00	176,00
28	PULSEIRA INDIVIDUAL NA COR VERMELHA	CAIXA	3	74,00	222,00
29	PULSEIRA INDIVIDUAL NA COR LARANJA	CAIXA	7	74,00	518,00
30	PULSEIRA INDIVIDUAL NA COR AMARELA	CAIXA	30	74,00	2220,00
31	PULSEIRA INDIVIDUAL NA COR VERDE	CAIXA	50	74,00	3700,00
32	PULSEIRA INDIVIDUAL NA COR AZUL	CAIXA	15	74,00	1110,00
33	FOLDERS PAPEL COUCHÉ 70 G IMPRESSO	UNIDADE	10000	0,24	2400,00
34	BANNERS 1,0 METRO X 1,40 CM COM A ARTE	UNIDADE	3	82,00	246,00
35	AVALIAÇÃO MEDICA, FORMULÁRIO EM UMA	BLOCO	2	36,00	72,00
36	CHAVEIRO DE METAL COM LOGOMARCA	UNIDADE	500	7,60	3.800,00
37	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO	BLOCO	50	6,40	320,00
38	FICHA DE VISITA DOMICILIAR DENGUE	UNIDADE	5000	0,09	450,00
39	REGISTRO DIÁRIO TRATAMENTO ANTIVETORIAL	BLOCO	50	6,00	300,00
40	PRESCRIÇÃO MÉDICA, EM UMA COR	BLOCO	25	9,90	247,50
41	FICHA DE ACOMPANHAMENTO	BLOCO	50	6,50	325,00
42	PANFLETOS - PAPEL CUCHÉ 90G.	UNIDADE	20.000	0,04	800,00
43	BANNERS 5,0METROS X 0,50CM COM A ARTE	UNIDADE	30	89,00	2.670,00
44	BANNERS 1,0METROS X 1,30CM COM A ARTE	UNIDADE	30	48,00	1.440,00
45	BANNERS 1,2METROS X 1,5CM COM A ARTE	UNIDADE	12	65,00	780,00
46	BANNERS 1,0METROS X 1,3CM COM A ARTE	UNIDADE	20	45,00	900,00
47	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO PEQUENO.	UNIDADE	500	0,29	145,00
48	CONTROLE DE VEÍCULOS. FORMULÁRIO	BLOCO	50	10,50	525,00
49	CRACHÁ EM PAPEL CUCHÉ; FORMATO 10X12	UNIDADE	500	1,35	675,00
50	ESUS- FORMULÁRIO DE PROCEDIMENTOS	BLOCO	500	5,20	2.600,00
51	ESUS- FICHA DE VISITA DOMICILIAR EM UMA	BLOCO	500	5,20	2.600,00
52	E-SUS- FICHA DE ATENDIMENTO	BLOCO	500	5,20	2.600,00
53	E-SUS- FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL,	BLOCO	500	5,20	2.600,00
54	E-SUS- FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA,	BLOCO	100	8,00	800,00
55	CONVITES - PAPEL CUCHÉ 90G.	UNIDADE	15.000	0,06	900,00
56	CONVITES - PAPEL CUCHÉ 90G.	UNIDADE	15.000	0,09	1.350,00
57	CARTAZES - PAPEL CUCHÉ 120G.	UNIDADE	10.000	0,50	5.000,00
58	CARTAZES - PAPEL CUCHÉ 120G.	UNIDADE	15.000	0,26	3.900,00
59	INFORMATIVO (JORNAL) -PAPEL AP	EDIÇÃO	4	5500,00	22.000,00
60	OUTDOORS (IMPRESSÃO EM PAPEL)	UNIDADE	10	1500,00	15.000,00
61	ADESIVOS FORMATOS 10 X 21 4X0 (CORES)	UNIDADE	4000	0,28	1.120,00
62	MALA DIRETA PAPEL AP 75G 4X0. FORMATO	UNIDADE	15000	0,11	1.650,00
63	BANNER IMPRESSO EM LONA 440G BRILHO	M²	500	34,00	17.000,00
64	FAIXA IMPRESSA EM LONA 440G BRILHO	M²	500	34,00	17.000,00



EXTRATO DE CONTRATO

65	FICHA PARA EXAME CLÍNICO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	1000	0,35	350,00
66	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, PARDO, 36 CM	UNIDADE	3000	0,40	1.200,00
67	ENVELOPE PARDO TIMBRADO MEIO OFÍCIO	UNIDADE	3000	0,38	1.140,00
68	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA	BLOCO	10	14,00	140,00
69	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO, MEIO OFÍCIO.	UNIDADE	1000	0,55	550,00
70	CARTÃO DE VISITA EM PAPEL CUCHÊ;	UNIDADE	10000	0,14	1.400,00
71	PLACA DE METAL COM PINTURA	UNIDADE	50	60,00	3.000,00
72	PANFLETOS - PAPEL CUCHÊ 90G.	UNIDADE	20.000	0,22	4.400,00
73	PANFLETOS - PAPEL CUCHÊ 90G.	UNIDADE	2.000	0,85	1.700,00
74	CARTEIRINHAS PARA USO DA BIBLIOTECA	UNIDADE	2000	0,35	700,00
75	CARTEIRINHAS PARA USO DA BIBLIOTECA	UNIDADE	2000	0,35	700,00
76	BANNERS 1,20 METROS X 0,70 CM COM A	UNIDADE	60	65,00	3.900,00
77	BANNERS 1,80 METROS X 1,10 CM COM A	UNIDADE	60	100,00	6.000,00
78	CARTÕES/ CONVITES PAPEL COUCHÊ 20CM	UNIDADE	1000	0,50	500,00
79	CARTÕES/ CONVITES PAPEL COUCHÊ 15CM	UNIDADE	1000	0,40	400,00
80	CALENDÁRIO ESCOLAR/HORÁRIO DE AULA	UNIDADE	2000	0,60	1.200,00
81	CRACHÁ EM PAPEL CARTOLINA, 8CM X 12CM	UNIDADE	3000	0,30	900,00
82	FOLDERS EM A4 IMPRESSO FRENTE E VERSO	UNIDADE	10000	0,29	2.900,00
83	CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ 60 CM X50 CM	UNIDADE	500	1,90	950,00
84	CONVITE CENTRO ESPORTIVO, PAPEL OFÍCIO	BLOCO	100	0,99	99,00
85	PLANO DE MUNICIPAL DECENAL	UNIDADE	500	4,60	2.300,00
86	PROTOCOLO DA POLÍCIA CIVIL, PAPEL OFÍCIO	BLOCO	50	7,90	395,00
87	FICHA DE CONTROLE DE FÉRIAS	UNIDADE	500	1,30	650,00
Tota					
l	193.430,50				

DORIVAL FARIA BARROS - PREFEITO MUNICIPAL

IMPUGNAÇÃO DE EDITAL

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – decisão; impugnação do edital - Processo licitatório nº - 041/2015 – Pregão Presencial 032/2015. **Negando provimento.** EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP: Itens cujo valor seja de até R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais), serão exclusivos à participação de microempresas e empresas de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, mais especificamente no artigo 48, I. São Sebastião do Oeste, 19 de junho de 2015. Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS

VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

